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.J. Jensen (Aalborg A. 1. V.), K. Pedersen, Philipsen, 
Doose, Sloth, Lohmanll, Jørgensen, Reventlow, Scavenius, 
, og N. Christensen). Beretning (B. Bp. 2193) afgiven 29/3. 

Forslaget 홢 der, bortset fra en enkelt Redaktionsændring, 
er enslydende med et i Samlingen 1899--1900 fremsat For- 
slag 홢 stemmer i alt væsentligt med et af en af Regeringen 
nedsat Kommission*) angaaende en Ordning af Kodkontrollen 
udarbejdet Udkast. 홢 Forslaget tager Sigte dels paa Eksport- 
slagtningen dels paa Slagtning til indenlandsk Forbrug. Efter 
Forslaget skal » Udførsel af fersk og let saltet Kød (herunder 
det af Svineslagterierne fremstillede »Bacon«) samt Slagte- 
affald og tilberedte Kødvarer af Heste, Kvæg, Faar og Svin" 
kun være tilladt, naar følgende to Betingelser ere opfyldte: 
1) at Slagtningen og Tilberedningen har fundet Sted i visse 
i Forslaget særlig nævnte Slagterier og Fabriker, og 2) 
at de nævnte Produkter af et veterinært Tilsyn, som Ud- 
kastet foreslaar etableret, ere godkendte til Udførsel. Med 
Hensyn til disse to Betingelser mærkes: ad 1) Slagtning til 
Udførsel kan kun finde Sted a) i Staten tilhørende Slagterier, 
b) i private Slagterier af større Omfang, der af Landbrugs- 
ministeren erkendes**) at fyldestgøre de Fordringer, der i 
Sundhedens Interesse maa stilles til et velindrettet Slagteri, 
og c) i offentlige kommunale Slagtehuse, naar Kommunal- 
bestyrelsen indgaar paa, at Slagtehuset underkastes det neden- 
for omhandlede Overtilsyn og forpligter sig til at rette sig 
efter de Paalæg, som maatte blive givne af Overtilsynet eller 
Landbrugsministeriet, medens Tilberedning al' Kødvarer (Pølser,. 
Konserves m. v.) til Udførsel kun maa finde Sted i Slagterier 
og Fabriker, der af Landbrugsministeren erkendes**) at op- 

*) Kommissionen, der afgav Beretning den 17. November 1899 
bestod af: Amtmand, Kammerherre Hoppe, (Formand), Pro- 
fessor B. L. F. Bang, Lektor C. O. Jensen, Borgmester Borup, 
Borgerrepræsentanterne: nuværende Baadmand K. M. Klau- 
sen og Dr. med. Ørum, Borgmester i Aarhus Vestergaard, 
Etatsraad Valentiner til Gjeddesdal, Formand i Bestyrelsen 
for de samvirkende Andels-Svineslagterier, Folketingsmand 
Blem, Landbrugsministeriets tilsynsførende med Landbru- 
gets Udførselsforhold R. Schou og Fuldmægtig i Indenrigs- 
ministeriet Baron Wedell-Wedellsborg. (Tillige Sekretær. 
홢 Afløstes i August 1898 af Fuldmægtig Find). 

**) Er der i en Købstad ved Lovens Ikrafttræden indrettet et 
offentligt Slagtehus og indført Slagtetvang, kan Anerken- 
delsen ikke gives noget derefter i vedkommende Kommune 
eller en tilgrænsende Kommune oprettet privat Slagteri, 
medmindre Købstadens Kommunalbestyrelse samtykker deri. 


